


Titel	Etape B2 af Lyngby-projektet er sendt i høring
Brødtekst	<p>Projektforslaget for Etape B2 sendes i høring i dag den 8. august. Det er skåret til i forhold til det oprindelige forslag. Til gengæld er der håb for en mere gnidningsfri beslutningsproces.</p> <p>I samarbejde med Vestforbrænding sender Lyngby-Taarbæk Kommune i dag et projektforslag for Etape B2 i høring. Etape B2 dækker områder både øst og vest for Helsingørmotorvejen, i nærheden af DTU's område i Lyngby.</p> <p> - Vi er glade for, at vi nu får sendt et projektforslag i høring. Hvis det bliver vedtaget, får vi mulighed for at levere yderligere 48.000 MWh grøn fjernvarme til Lyngby om året, siger forretningsudviklingschef Ole Holmboe.</p> <p>Et mindre projekt Oprindeligt var planen for B2, at etappen også skulle omfatte store dele af Virum-Sorgenfri. Disse områder kommer dog ikke med i denne omgang pga. uenighed om muligheden for at opnå de 4 % samfundsøkonomisk forrentning, som er et minimumskrav, hvis man skal etablere fjernvarme i et område, hvor der er forvejen er naturgas.</p> <p>- Udfordringen for projektet har blandt andet været, at Energitilsynet flere gange har udmeldt nye retningslinjer for beregning af den samfundsøkonomiske forrentning. Vi har flere gange været tæt på mål, og så har vi måttet regne forfra, fordi grundlaget blev ændret, forklarer Ole.</p> <p>Usikkerheden om samfundsøkonomien er blevet påpeget af naturgasselskabet HMN i deres høringssvar til det oprindelige projektforslag. Derfor har der i de seneste måneder været et tæt dialog med HMN om beregningen af samfundsøkonomien.</p> <p>To økonomiske modeller – to resultater Uenigheden med HMN skyldes, at Vestforbrænding og HMN ikke benytter den samme økonomiske model til at beregne samfundsøkonomien.</p> <p>- Der findes ikke en fast standardmodel, man kan læne sig op ad. Så man kan godt nå frem til forskellige resultater alt efter hvilken model, man bruger. Med det nuværende projektforslag er samfundsøkonomien dog så entydig god, at både vi og HMN kommer frem til det samme resultat. Derfor håber vi, at vi kommer igennem høringsperioden med færre indsigelser en ellers, så vi kan komme i gang med at lægge nogle rør i jorden, siger Ole.</p> <p>Vi giver ikke op Selvom alle delområder af den oprindelige Etape B ikke kommer med i dette projektforslag, så arbejder Ole og hans folk stadig på at få fjernvarme frem til de områder, som ikke bliver omfattet i denne omgang.</p> <p>- Vi giver ikke op. Vi er overbeviste om, at der er god samfundsøkonomi i at udrulle fjernvarme i flere områder. Vi har også allerede haft kontakt til en del potentielle kunder i fx Virum-Sorgenfri, som ikke er kommet med i projektforslaget. Og der er mange, der allerede nu har givet tilsagn om, at de gerne vil have fjernvarme fra Vestforbrænding. Så det arbejder vi selvfølgelig videre på, siger han.</p> <p>I kommunalbestyrelsen til november Når høringsperioden er overstået skal Etape B2-projektforslaget behandles i Lyngby-Taarbæk Kommunes Teknik- og Miljøudvalg. Herefter kommer det på kommunalbestyrelsesmødet. Efter planen bliver det den 21. november, hvor projektforslaget forhåbentlig bliver vedtaget, så Vestforbrænding kan gå i gang med arbejdet med at få miljøvenlig fjernvarme frem til endnu flere i Lyngby.</p> <p>Du kan læse hele projektforslaget på Lyngby-Taarbæk Kommunes hjemmeside</p>
Udløber	01-01-2100
Afsender	Energi og Distribution
Skrevet	08-08-2017

Oprettet kl. 08-08-2017 09:34 af [Agnes Jantzen Kreinøe \(AJK\)](#)
Sidst ændret kl. 08-08-2017 12:54 af [Agnes Jantzen Kreinøe \(AJK\)](#)

Luk